ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2021 г. N 234

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ НАУЧНЫХ

ИССЛЕДОВАНИЙ,

АНАЛОГИ КОТОРЫХ НЕ ПРОИЗВОДЯТСЯ В РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

ВВОЗ КОТОРЫХ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ИНЫЕ

ТЕРРИТОРИИ, НАХОДЯЩИЕСЯ ПОД ЕЕ ЮРИСДИКЦИЕЙ, НЕ

ПОДЛЕЖИТ

ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В пункте 58 перечня расходных материалов для научных

исследований, аналоги которых не производятся в Российской

Федерации, ввоз которых на территорию Российской Федерации и

иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежит

обложению налогом на добавленную стоимость, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2014 г. N 1096 "О перечне расходных материалов для научных

исследований, аналоги которых не производятся в Российской

Федерации, ввоз которых на территорию Российской Федерации и

иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежит

обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 44, ст. 6062; 2015, N

47, ст. 6606; N 49, ст. 6991; 2016, N 33, ст. 5191; N 48, ст. 6788; 2018, N 13,

ст. 1823; N 14, ст. 1973; 2019, N 8, ст. 800), код "из 2931 90 800 9"

заменить кодом "из 2931 90 000 9".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5

июня 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН